

گزارش

مکانیسم ماشه فعال می‌شود؟

به نظر می‌رسد آنها هر کاری می‌کنند تا اقدامات نامشروع و مخرب آمریکا، طرف‌های اروپاییی در برجام و خود را به‌ویژه نقض محدودیت‌های ضد ایرانی مندرج در این برنامه را که قرار بود انجام دهند، نادیده بگیرند.»

نماینده روسیه در بخشی دیگر از سخنان خود خاطرنشان کرد «آنچه در این زمینه نیز به‌خوبی مشهود است، تلاش آمریکا و طرف‌های اروپایی برجام برای التهاب و ایجاد توهم پایبند نبودن ایران به قطع‌نامه ۲۲۳۱ است. در شورای امنیت نیز نامه‌های مشابهی درباره نقض مفاد ۲۲۳۱ از سوی جمهوری اسلامی ایران ارائه شده‌است.»او در آخر این را هم گفت «فدراسیون روسیه معتقد است که برجام هیچ جایگزینی ندارد. راه‌اندازی مجدد این طرح تنها مسیر صحیحی است که منافع امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی را تامین می‌کند.»

سفیر و نماینده چین در سازمان ملل نیز در نشست شورای امنیت از برجام به‌عنوان «دستاورد بزرگ» یاد کرد و گفت که باید هرچه زودتر احیا شود. نماینده چین از اتحادیه اروپا خواست تا نقش هماهنگ‌کننده خود را اجرا کند. نماینده چین همچنین از آمریکا خواست تا در اجرای سیاست‌های تحریمی خود علیه ایران تجدیدنظر کند. او خواستار رویکردهای سازنده شد و از تعدادی از کشورها خواست تا مسئله غنی‌سازی اورانیوم از سوی ایران را به‌عنوان بهانه‌ای برای مطرح‌کردن دیگر مسائل و نگرانی‌ها درباره رفتار ایران استفاده نکنند.

پاسخ تهران

در پاسخ به گزارش آنتونی گوترش و نیزِص بیانیه ضد ایرانی جدید تروئیکای اروپایی و همچنین ادعاهای ایالات متحده، امیرسعید ابروایی، سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان ملل متحد، «تنها گزینه عملی برای احیای برجام» را گفت‌وگو و همکاری سازنده صادقانه دانست. ابروایی در سخنانی تأکید کرد: «با وجود نقش اتحادیه اروپا به‌عنوان هماهنگ‌کننده برجام، متأسفانه بیانیه تروئیکای اروپایی همچنان سیاسی، جانب‌دارانه و یک‌طرفه است.»

به گفته نماینده دائم ایران نزد سازمان ملل متحد، «ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه و آلمان بار دیگر به‌طور ناموفق تلاش کردند تا ایران را برای وضعیت کنونی برجام مقصر جلوه دهند». ابروایی اذعان کرد: «برجام کامل نبود، اما همچنان بهترین گزینه است. با وجود نقض‌های سیستماتیک گسترده از طرف ایالات متحده و E3/EU، احیای برجام برای اطمینان از اجرای کامل، مؤثر و بی‌قیدوشرط آن از طرف همه اعضا به نفع همه است و به این منظور، ایران تلاش‌های درخور توجهی از طریق مشارکت فعال در ۹ دور مذاکرات در وین انجام داد و مایل بود برجام را بر اساس تفاهمی که در آگوست ۲۰۲۲ به دست آمد، دوباره اجرا کند. با این حال، با وجود تلاش‌های با حسن نیت ما، ایالات متحده و E3/EU به‌طور مداوم از صداقت و عزم کافی برای احیای توافق برخوردار نبوده‌اند». ابروایی این را هم متذکر شد: «مجدداً به جای پرداختن به رعایت‌نکردن برجام و قطع‌نامه ۲۲۳۱، فرانسه، آلمان و بریتانیا با حمایت ایالات متحده، رویکردی غیرسازنده با پیشنهاد قطع‌نامه‌ای با انگیزه سیاسی در جلسه اخیر شورای حکام اتخاذ کردند.

ما قبلاً هشدار داده‌ایم که چنین اقدامی که برای فشار بر ایران انجام شده، اشتباه است و نتیجه معکوس خواهد داشت؛ بنابراین اقدامات ما کاملاً مطابق با حقوق ما ذیل پاراگراف‌های ۲۶ و ۳۶ برجام است. براساس آن در صورت بازگشت یا اعمال مجدد تحریم‌ها از سوی ایالات متحده یا اتحادیه اروپا، ایران حق دارد اجرای تعهدات خود تحت برجام را به‌طور کلی یا جزئی متوقف کند». نماینده دائم ایران نزد سازمان ملل متحد ادامه داد: «فعالیت‌های هسته‌ای ایران، ازجمله غنی‌سازی در سطوح مختلف، برای اهداف صلح‌آمیز است.

این فعالیت‌ها کاملاً مطابق با حقوق و تعهدات ایران تحت معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای و موافقت‌نامه پادمان آن با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام می‌شود. از این‌رو ادعای E3 که برنامه هسته‌ای ایران به یک نقطه بحرانی رسیده‌است یا ابراز نگرانی آنها از خاتمه قطع‌نامه ۲۲۳۱ در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ بی‌ربط و تحریک‌آمیز است». در پایان، ابروایی تأکید کرد «برجام یک دستاورد دیپلماتیک چندجانبه است که به‌سختی به دست آمد و به‌طور مؤثر از یک بحران بیجا جلوگیری کرد. برجام بهترین گزینه باقی‌مانده است، هیچ جایگزینی ندارد و احیای آن واقعاً به نفع همه اعضای آن است.»

جهان این روزها کودکان را نمی‌بیند



شرق: التهايات این روزهای جهان، نشانی از اهمیت به کودکان ندارد؛ از جنگ‌ها و حملاتی که هر لحظه بیش از گذشته انسانیت را زیر پا می‌گذارد تا خطرات بیولوژیک، تغییرات اقلیمی و حتی ماجرای شیوع کرونا. بنابراین هر نامنی موجود، تأثیری مستقیم در زندگی کودکان خواهد داشت. برای مثال، آمارهای سال ۲۰۲۱ و شواهد موجود نشان می‌دهد که تحت تأثیر افزایش قیمت مواد غذایی در دوره بحران کرونا، جمعیتی که قادر به تأمین مواد غذایی مناسب نیست، حدود ۱۱۲ میلیون نفر افزایش یافته و به ۳٫۱ میلیارد نفر رسیده است.

همچنین نهادهای سازمان ملل هشدار می‌دهند که پیامدهای جنگ اوکراین از جمله اختلال در صادرات و توزیع مواد غذایی، کودهای شیمیایی و انرژی در نیمه اول سال جاری باعث افزایش قیمت مواد غذایی شده است. علاوه بر این، وقوع مکرر پدیده‌های شدید اقلیمی مثل خشک‌سالی و سیل، به‌خصوص در کشورهای فقیر و کم‌درآمد، این وضعیت را وخیم‌تر کرده است. اوکراین و روسیه روی هم رفته حدود یک‌سوم از گندم و جو و نیمی از روغن آفتابگردان جهان را تولید می‌کنند. علاوه‌براین روسیه و بلاروس دومین و سومین تولیدکننده پتاس در جهان هستند که یکی از مواد اصلی برای تولید کودهای شیمیایی است. بر اساس آمارهایی که در گزارش سازمان ملل درج شده است، گرسنگی در سال ۲۰۲۱ روی زندگی ۲۷۸ میلیون نفر در آفریقا، حدود ۴۲۵ میلیون در آسیا و حدود ۵۶ میلیون نفر در آمریکای لاتین و حوزه کارائیب تأثیر گذاشته است. برنامه موسوم به «طرح توسعه سازمان ملل» هدف خود را ریشه‌کن‌کردن گرسنگی تا سال ۲۰۳۰ در سراسر جهان اعلام کرده است، ولی پیش‌بینی‌های این گزارش نشان می‌دهد تا پایان دهه جاری میلادی کماکان هشت درصد از جمعیت جهان (حدود ۶۷۰ میلیون نفر) با گرسنگی شدید مواجه خواهند بود. این گزارش خاطرنشان می‌کند که تفاوت میان زنان و مردان در برخورداری از امنیت غذایی که در دوران بحران کرونا افزایش یافت، در سال ۲۰۲۱ تشدید شده است. آمارها نشان می‌دهد تحت تأثیر این روند، به‌خصوص در آمریکای لاتین و آسیا، در سال ۲۰۲۱، عدم امنیت خفیف یا شدید مواد غذایی حدود ۲۷ درصد از مردان را تحت تأثیر قرار داده ولی این رقم در مورد زنان حدود ۳۲ درصد است. گزارش سازمان ملل خاطرنشان می‌کند که در سال ۲۰۲۰ حدود ۲۲ درصد از کودکان زیر پنج سال (حدود ۱۴۹ میلیون نفر) به دلیل گرسنگی رشد طبیعی نداشتند و ۶٫۷ درصد از کودکان (حدود ۴۵ میلیون نفر) از شدیدترین اشکال سوءتغذیه که می‌تواند به مرگ منجر شود، رنج می‌برند. در مقابل، آمارها نشان می‌دهند ۵٫۷ درصد از کودکان زیر پنج سال (حدود ۳۹ میلیون نفر) به افزایش وزن یا چاقی مفرط مبتلا بودند.

سازمان بهداشت جهانی، برنامه جهانی غذا، سازمان خواروبار و تغذیه و صندوق بین‌المللی توسعه کشاورزی در بیانیه‌ای گفته بودند: تحت تأثیر سه عامل پیامدهای تغییرات اقلیمی، همه‌گیری ویروس کرونا و جنگ، پیشرفت ما در دو دهه اخیر که باعث شد حدود ۵۵ میلیون کودک از خطر رشد کند و ناقص در امان بمانند، در این سؤال رفته است. بدون تشدید اقدامات جهانی برای کاهش گرسنگی، تعداد کودکانی که رشد نامناسب خواهند داشت با جان خود را از دست می‌دهند، به شکل چشمگیری افزایش خواهد یافت. نهادهای سازمان ملل بر اساس پیش‌بینی دولت‌ها و نهادهای بین‌المللی درباره کاهش نرخ رشد اقتصادی در سراسر جهان هشدار می‌دهند که این چشم‌انداز روی تلاش‌های جهانی برای مقابله با گرسنگی تأثیر منفی خواهد گذاشت. آنها از تمامی دولت‌های جهان می‌خواهند به جای اختصاص صدها میلیارد دلار به حمایت کلی و ناهمفند از صنعت کشاورزی، این پول را به تشویق کشت و تولید محصولات خوراکی اساسی و فراهم‌کردن روش‌های بهتری برای انتقال و توزیع این کالاها اختصاص دهند.

هنوز هم مردم جهان از سو تغذیه می‌میرند

طبق آخرین گزارش سازمان ملل ۷۳۵ میلیون نفر از مردم جهان دچار سوءتغذیه هستند و آمارهای تازه منتشرشده نیز حاکی از آن است که ۹.۲ درصد از جمعیت کنونی جهان با معضل گرسنگی مزمن دست‌وپنجه نرم می‌کنند. بر پایه اعلام سازمان خواربار و کشاورزی

خبر

گرسنگی؛

خطری بزرگ برای کودکان افغانستان

شرق:گرسنگی، داستان تلخ بسیاری از کودکان جهان شده است. به‌طور مثال سازمان نجات کودکان طی گزارش اخیر خود تأکید کرد که بیش بینی می‌شود حدود ۶٫۵ میلیون کودک در افغانستان در سال ۲۰۲۴ با بحران گرسنگی روبه‌رو شوند.

این نهاد بین‌المللی افزایش ناامنی غذایی در افغانستان را ناشی از سیل، خشک‌سالی و بازگشت مهاجران می‌داند. این سازمان از جامعه جهانی خواسته است تا کمک‌های بشردوستانه را برای نجات جان کودکان در افغانستان افزایش دهد.

ارشد مالک، رئیس سازمان نجات کودکان در افغانستان، سیلاب‌های اخیر در شمال این کشور را «وضعیت خطرناک برای کودکان» توصیف و تأکید کرده است که از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از هفت هزار کودک به دلیل سوءتغذیه تحت درمان قرار گرفته‌اند.

او افزود: این اعداد نشانه‌ای از نیاز شدید به حمایت مستمر از خانواده‌هاست، زیرا آنها شوک پشت سر هم را تجربه می‌کنند. کودکان اثرات مخرب سه سال خشک‌سالی، سطح بالای بی‌کاری و بازگشت بیش از ۱٫۴ میلیون افغان از پاکستان و ایران را احساس می‌کنند.

گفتنی است، باران‌های سیل‌آسا و سیلاب‌ها در مه می در شمال افغانستان جان بیش از ۴۰۰ نفر را گرفته، هزاران خانه را ویران کرده یا به آنها آسیب رسانده و زمین‌های کشاورزی را تخریب کرده است.

حال با وجود آنکه طالبان روی کار آمده، نگرانی‌های بسیاری بر جا مانده و حتی برخی از آنها هم شدت گرفته است. درحال‌حاضر با وجود محدودیت‌های فراوانی که برای زنان قائل شده، بسیاری از زنان سرپرست خانه با فقر بسیار دست‌وپنجه نرم می‌کنند.

به طوری‌که برخی چاره‌ای نداشتند جز اینکه به اجبار ازدواج کنند که همین میزان خشونت‌های خانواده را هم شدت بخشیده است. حتی محرومیت از تحصیل دختران باعث شده تا امکان کار و اشتغال آنها کم شود که همین به شکل مستقیم بر فقر کلی و محرومیت‌های حال حاضر افغانستان اثر خواهد داشت. در هر حال این آسیب‌ها هرکدام به شکلی مجزا بر محرومیت‌های کلی اثر خواهد گذاشت.

جدول ۴۸۰۴ **طراح: بیژن گورانی**

		۷	۸	۵		۹			
			۲	۴	۷				
۸		۵							۴
		۲			۴	۳			۷
		۷			۶	۳			۲
		۴					۹		۱
						۴	۵		
					۲	۶			۷

		۵	۳	۴	۶	۱			
		۷	۳						
۱			۲	۸					
۳			۴						
		۹	۴	۳		۱	۵	۷	
						۷			۸
					۳	۲			۵
							۷	۲	
۵		۲	۶	۷		۹			

سودوکو سخت ۳۸۰۰

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون‌های حل جدول سودوکو

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.

۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ساده ۳۸۰۰

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عددهای بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

حل سودوکو ۳۷۹۹

۸	۳	۹	۱	۵	۳	۲	۶	۷	
۳	۱	۲	۷	۶	۹	۳	۸	۵	
۶	۷	۴	۲	۳	۱	۹	۱		۵
۶	۹	۸	۲	۳	۳	۱	۷	۶	
۷	۶	۳	۵	۸	۱	۹	۲	۳	
۲	۳	۱	۶	۹	۷	۵	۳	۸	
۹	۲	۷	۸	۱	۵	۶	۳	۴	
۱	۸	۶	۳	۴	۷	۵	۹		
۴	۵	۳	۹	۷	۶	۸	۱	۲	

۹	۳	۵	۸	۴	۲	۷	۹	۱	
۲	۷	۶	۱	۳	۸	۹	۵		۱
۱	۸	۶	۷	۵	۹	۴	۳	۲	
۶	۹	۱	۳	۴	۵	۷	۲	۸	
۸	۴	۲	۳	۶	۷	۵	۱	۹	
۷	۵	۳	۹	۱	۶	۴	۸		
۴	۱	۹	۵	۳	۸	۲	۷	۶	
۵	۶	۷	۲	۹	۱	۳	۸	۴	
۳	۲	۸	۱	۷	۶	۹	۵		۱

حل جدول ۴۷۸۲

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
ت	ی	ز	ا	ب	د	ر	ن	ک	ا	ز	ن	ا	ز	ن
ر	ب	ا	ب	ا	ا	ل	گ	د	ل	ک	د	ل	ک	د
خ	ع	ر	ب	ا	ب	ا	ب	ا	ب	ا	ب	ا	ب	ا
ح	ا	ه	و	ج	ف	ب	ی	ک	ت	ا	ک	ت	ا	ک
ح	د	ر	ی	ز	ت	ا	ر	ت	ا	ر	ت	ا	ر	ت
۶	د	ر	ی	ل	و	ب	ا	ل	و	ب	ا	ل	و	ب
۷	س	ک	و	ا	ت	ا	ن	م	ت	ر	ا	ک	م	ت
۸	ل	ر	ا	ف	ا	ی	ل	و	ا	ر	ا	ن	م	ت
۹	م	ن	و	ی	ت	ا	ل	س	ت	ا	ل	س	ت	ا
۱۰	ا	ف	ک	ت	ا	س	ر	ا	ی	ک	ل	ا	س	ر
۱۱	ن	ی	ز	ر	و	د	م	د	ب	ل	ج	ت	ا	ک
۱۲	ا	م	ن	و	ی	ت	ا	ل	س	ت	ا	ل	س	ت
۱۳	ک	ل	ر	ی	د	ک	ی	س	ا	ه	ر	ا	ک	ی
۱۴	ا	ب	ا	ل	و	ب	ا	ل	و	ب	ا	ل	و	ب
۱۵	ل	ه	ا	ک	ی	س	ر	ا	ی	ک	ل	ا	س	ر